

**De Fem Små Grise ApS**  
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

**CVR-nr. 40 94 37 57**

**Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2021.

---

Jens Axel Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	De Fem Små Grise ApS Tinghøjvej 10 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 40 94 37 57
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jens Axel Sørensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	JAS Invest ApS, Varde Danmast Rubkow GmbH, Rubkow, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 24.182 t.kr. mod 2.171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/10 2019 - 30/9 2020	23/9 2019 - 30/9 2019
<b>Bruttotab</b>	<b>-24.741</b>	<b>-17.500</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.521.731	2.188.103
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.500	0
Andre finansielle indtægter	2.093.525	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.649.015</b>	<b>2.170.603</b>
Skat af årets resultat	-466.884	0
<b>Årets resultat</b>	<b>24.182.131</b>	<b>2.170.603</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.121.731	2.098.055
Udbytte for regnskabsåret	285.354	279.000
Overføres til overført resultat	1.775.046	0
Disponeret fra overført resultat	0	-206.452
<b>Disponeret i alt</b>	<b>24.182.131</b>	<b>2.170.603</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.521.676	39.439.103
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.521.676</u>	<u>39.439.103</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>61.521.676</u></b>	<b><u>39.439.103</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.458.500	0
Andre tilgodehavender	377.320	37.749.000
Tilgodehavender i alt	<u>13.835.820</u>	<u>37.749.000</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.061.296	0
Værdipapirer i alt	<u>26.061.296</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	73.953	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.971.069</u></b>	<b><u>37.749.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>101.492.745</u></b>	<b><u>77.188.103</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	50.000	50.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	24.180.628	2.098.055
4 Overført resultat	76.518.594	74.743.548
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	285.354	279.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>101.034.576</b>	<b>77.170.603</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	17.500
Selskabsskat	450.669	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	458.169	17.500
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>458.169</b>	<b>17.500</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>101.492.745</b>	<b>77.188.103</b>

## 6 Eventualposter

## Noter

	30/9 2020	30/9 2019
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Omregning til valutakurs	37.251.000	0
Tilgang i årets løb	0	37.251.000
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>37.251.000</b>	<b>37.251.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2019	2.188.103	0
Omregning til valutakurs	-39.158	0
Årets resultat	22.521.731	2.188.103
Udbytte	-400.000	0
<b>Opskrivninger 30. september 2020</b>	<b>24.270.676</b>	<b>2.188.103</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>61.521.676</b>	<b>39.439.103</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
JAS Invest ApS	Varde	100 %
Danmast Rubkow GmbH	Rubkow, Tyskland	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2019	2.098.055	0
Resultatandel	22.121.731	2.098.055
Valutakursreguleringer	-39.158	0
	<b>24.180.628</b>	<b>2.098.055</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2019	74.743.548	0
Årets overførte overskud eller underskud	1.775.046	-206.452
Overkurs ved stiftelse	0	74.950.000
	<b>76.518.594</b>	<b>74.743.548</b>

## Noter

---

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2019	279.000	0
Udloddet udbytte	-279.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>285.354</u>	<u>279.000</u>
	<b><u>285.354</u></b>	<b><u>279.000</u></b>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 6.673 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.